UBND TỈNH LẠNG SƠN

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /STTTT-TTBCXB Lạng Sơn, ngày        tháng 3 năm 2021

V/v đề nghị phản ánh tin giả trực tuyến

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể;

- BCH Quân sự tỉnh; Công an tỉnh; BCH Bộ đội Biên phòng

tỉnh;

- Báo Lạng Sơn; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố.

Ngày 11/01/2021, Cục Phát thanh, Truyền hình và Thông tin điện tử - Bộ

Thông tin và Truyền thông đã thành lập Trung tâm xử lý tin giả Việt Nam nhằm

tiếp nhận thông tin phản ánh tin giả, tin sai sự thật từ người dân trong cả nước để

xử lý theo quy định của pháp luật. Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị các cơ

quan, đơn vị:

1. Tuyên truyền, phổ biến rộng rãi trong cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa

phương; trong Nhân dân về công cụ trực tuyến phản ánh tin giả của Bộ Thông

tin và Truyền thông.

Các tổ chức, cá nhân nếu phát hiện thông tin giả, tin sai sự thật trực tiếp

phản ánh vào một trong các địa chỉ sau: https://tingia.gov.vn, mục “PHẢN ÁNH

TIN GIẢ TRỰC TUYẾN”; Email: online.abei@mic.gov.vn hoặc gọi qua đường

dây nóng : 1800 8108 và làm theo hướng dẫn.

2. Đề nghị UBND các huyện, thành phố

Chỉ đạo Phòng Văn hóa - Thông tin; Trung tâm Văn hóa, Thể thao và

Truyền thông; Đài Truyền thanh cấp xã tuyên truyền nội dung nêu trên.

 Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Phòng VHTT, TT VHTTTT các huyện, TP;

- Phòng TTBCXB, VP;

- Trung tâm CNTT&TT (đăng tải);

- Lưu: VT, TTBCXB (LMV).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Hải Yến

https://tingia.gov.vn/
mailto:online.abei@mic.gov.vn

		2021-03-11T13:43:33+0700

		2021-03-11T13:56:48+0700

		2021-03-11T13:56:39+0700

		2021-03-11T13:56:39+0700

		2021-03-11T13:59:19+0700